IX. Pergit Bodinius: *Potest ipsa civitas sibi constare mæ-
nibus urbium solo æqvatis. Ego in apertum referam cum Gailio*
*II. obs. LXI. qvod maximè intersit, an civitas, aut ejus mænia de-
structa fuerint ab eo, cuius summum est imperium, ob deli-
ctum, num hostis aut tyrannus eversor extiterit? Prior casus
me Bodini asseclam profiteri vetat. At dices, delinqvere vi
posse universitatem. Planè & in omittendo, & in committen-
do delictis est obnoxia civitas, D. Hahn. obs. ad D. qvod cuiusq;
universit. nom. vel contri eam agat. n. VI.*

IX. Circa hanc porro in contentione versamut, an ci-
vibus de ea abscedere liceat? Exemplis rem confiscere Bodinus
videtur, qvi Pompeji quoq; meminit, ducentos Senatores ac
meliorē civium partem ab urbe, qvam Cæsari reliquerat, se-
ducentis. At congregatim discedi non posse, nisi periculum evi-
tetur vita, aut fortunarum, expeditum est ex necessitate finis
(verba Grotii II. de J. P. & B. c. V. n. XXIV. mea facio) qvæ jus
constituit in moralibus. Nam si liceat, jam civilis societas
subsistere non possit. De singulorum discessione alia res vide-
tur, sicut aliud est ex flumine aquam haurire, aliud rivum diducere.
Interimi servanda est regula naturalis æqvitatis, qvam
Romani in privatis societatibus dirimendis secuti sunt, ut id
non

non liceat, si societatis intersit. *Add. Grot. lib. III. de J.P. & B. c. XX. n. XLI.* Imo & religionis causâ (ne plures recitem, easq; varias) migrare civitate licet, *S. XI. Pac. Religios. Crim. part. II. de P.R. probl. I. D. Carpzov. quest. IV. somidec. disp. feud. VII.* Illi tamen, qvi aërem mutare amant, ad præstationem des Abjugæ Nachschosseß/ der Nachsteuer sunt obstricti, *Dominic. Arum. discurs. VI. ad A.B. th. XIII. Henric. Kloet de jur. vestigal. th. LXIII. Gail. II. obs. XXXVI. n. X. exceptis Academicis, D. Ernest. Cothm. resp. Acad. XIX. Arum. d. loc.* Postremo sciendum, qvod ea, qvæ dixi, ita obtineant, si nihil aliud convenierit. Novimus enim populos esse, ubi id non liceat, ut apud Moscos. Nec negamus talibus pactis iniri posse societatem civilem, *Grot. II. de J.P. & B. c. V. n. XXIV.* Hoc sensu accipio illa Bodini verba num. LIX: *Omnibus Principibus ac Civitatibus pro jure majestatis ac imperii cives domini continere semper licuit ac licebit.*

X. Misericordia urbem aggredior, indagatum terminos ejusdem, qvos nimiopere extendit Bodinus: *Urbs murorum & suburbiorum ambitu continetur. Aberramus itaq; cum urbem à suburbis & continentibus adificiis sejungimus.* Suburbium enim vicus est extra urbem. At urbis appellatio muris, Roma autem continentibus adificiis finitur, qvod latius pater, verba sunt *J.Cri Pauli in L. II. D. de V.S. Add. Gadd. ad d. L. n. XV. & seqq.* Marcellus: *Ut Alfenus ait, urbs est Roma, qva muro cingeretur. Roma est etiam, qva continentii adifica essent,* *L. LXXXVII. D. eod. tit.* Hinc qvi in continentibus natus est adificiis, vel hortis, Romæ quidem natus est, sed non in urbe, *Gadd. add. L. II. n. XX. & seqq.* Et hasce leges notatu dignas in qvæstionibus privilegiorum, immunitatis concessæ, venditione, locatione, jurisdictione, exiliis, & similibus pressè commendat Gothofred. *ad d. L. II. lit. A.*